

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	30/01/2025						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO Y RURAL						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEL ARCHIVO CENTRAL Y ALMACÉN CENTRAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARABAMBA, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA".						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	Si se encuentra vinculado al POI						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	9						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	--					
		Documento que declaró la viabilidad	--					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	5418	Fecha de recepción	4/09/2024			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la tercera versión	De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la cuarta versión	De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la quinta versión	De oficio		Con motivo de observaciones			
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación				
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		Nº de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia	-			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaza en el Capitulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	--							

**FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)**

<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
--							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
--							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
--							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
--							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
--							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
--	--
--	--
--	--

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	adjunto en el anexo N° 01
2	adjunto en el anexo N° 02
3	adjunto en el anexo N° 03
DE LA ENTIDAD	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	ADJUNTO EN EL ANEXO N° 04

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA

MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
MONTO	S/.				224,488.20

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

--	--

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	5/12/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	16/12/2024
------------	--	-----------	---	------------

4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	<input checked="" type="checkbox"/> X	NO	
<i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.</i>					

4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	<input checked="" type="checkbox"/> X
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>					

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	<input checked="" type="checkbox"/> X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>					

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	<input checked="" type="checkbox"/> X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>					

5.	 <p>MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARABAMBA</p> <p><i>Liz Retamozo Chávez</i></p> <p>Liz Retamozo Chávez</p> <p>OFICINA DE PLANEACIÓN, ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL</p>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

ANEXO N° 04**RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS - CONTRATOS A PLAZO FIJO**

S/. 122,148.00

01: REMUNERACION BASICA

CARGO	PERSONAS	MESES	MONTO	TOTAL
SUPERVISOR DE OBRA	1.00	12.00	7,500.00	90,000.00
Asistente de supervisión	1.00	12.00	4,200.00	50,400.00
TOTAL				140,400.00

02: LEY 26504 AFP (13%)

CARGO	PERSONAS	MESES	MONTO	TOTAL
SUPERVISOR DE OBRA	1.00	12.00	975.00	11,700.00
Asistente de supervisión	1.00	12.00	546.00	6,552.00
TOTAL				18,252.00

1.2**OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR**

S/. 22,762.44

01: ESSALUD (9%)


CARGO	PERSONAS	MESES	MONTO	TOTAL
SUPERVISOR DE OBRA	1.00	12.00	675.00	8,100.00
Asistente de supervisión	2.00	12.00	378.00	9,072.00
TOTAL				17172.00

02: I.E.S. (1.2%)

CARGO	PERSONAS	MESES	MONTO	TOTAL
SUPERVISOR DE OBRA	1.00	12.00	90.00	1,080.00
Asistente de supervisión	2.00	12.00	50.40	1,209.60
TOTAL				2289.60

03: SAT (1.73%)

CARGO	PERSONAS	MESES	MONTO	TOTAL
SUPERVISOR DE OBRA	1.00	12.00	129.75	1,557.00
Asistente de supervisión	2.00	12.00	72.66	1,743.84
TOTAL				3300.84

1.3**GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES**

S/. 15,900.00

01: BENEFICIOS (VACACIONES)

CARGO	PERSONAS	MESES	MONTO	TOTAL
SUPERVISOR DE OBRA	1.00	12.00	625.00	7,500.00
Asistente de supervisión	2.00	12.00	350.00	8,400.00
TOTAL				15,900.00

BIENES DE CONSUMO

S/. 3,890.80

2.1 MATERIALES DE ESCRITORIO

S/. 2,706.80

DESCRIPCION	UND	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
BORRADOR DE LAPIZ	UND	10.00	1.60 S/	16.00
CORRECTORES	UND	10.00	5.50 S/	55.00
LAPICEROS	UND	10.00	2.50 S/	25.00
LIBRETA DE CAMPO	UND	6.00	5.00 S/	30.00
PAPEL BOND A 480 GRs.	MILLAR	10.00	35.00 S/	350.00

PAPEL CARBON AZUL	CJA	2.00	28.00	S/	56.00
PORTAMINAS	UND	10.00	5.90	S/	59.00
TONNER IMPRESORA	UND	4.00	150.00	S/	600.00
REPUESTOS PORTAMINAS	UND	10.00	2.00	S/	20.00
POS-IT DE COLORES	UND	6.00	36.00	S/	216.00
ENGRAPADOR	UND	2.00	150.00	S/	300.00
PERFORADOR	UND	2.00	147.40	S/	294.80
IMPRESORA LASER	UND	1.00	550.00	S/	550.00
RESALTADORES	UND	6.00	2.50	S/	15.00
PLUMONES COLORES	UND	6.00	5.00	S/	30.00
SELLO DE OBRA	UND	2.00	30.00	S/	60.00
TAMPON	UND	2.00	15.00	S/	30.00
TOTAL					2,706.80



MATERIALES DE SEGURIDAD.

S/. 1,184.00

DESCRIPCION	UND	CANT.	P. UNIT.	TOTAL
CASCO DE PROTECCION	UND	2.00	40.00	80.00
CORTA VIENTO	UND	2.00	15.00	30.00
PONCHOS PARA LLUVIA	UND	2.00	48.00	96.00
CASACA TERMICAS	UND	2.00	264.00	528.00
CHALECO DE DRILL	UND	2.00	45.00	90.00
CALZADO DE PROTECCION	UND	2.00	180.00	360.00
TOTAL				1,184.00

DESAGREGADO DE GASTOS
REMUNERACIONES

CARGO	PERSONAS	MESES	MONTO	TOTAL
SUPERVISOR DE OBRA	1	12	S/ 6,600.00	79200
ASISTENTE DE SUPERVISION	1	12	S/ 4,000.00	48000
TOTAL			S/	127,200.00

LEY 26504 AFP (13%)

CARGO	PERSONAS	MESES	MONTO	TOTAL
SUPERVISOR DE OBRA	1	12	S/ 858.00	10296
ASISTENTE DE SUPERVISION	1	12	S/ 520.00	6240
TOTAL			S/	16,536.00

1.2

OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR

01 ESSALUD (9%)

CARGO	PERSONAS	MESES	MONTO	TOTAL
SUPERVISOR DE OBRA	1	12	S/ 594.00	7128
ASISTENTE DE SUPERVISION	2	12	S/ 360.00	8640
TOTAL			S/	15,768.00

2 I.E.S. (1.2%)

CARGO	PERSONAS	MESES	MONTO	TOTAL
SUPERVISOR DE OBRA	1	12	S/ 79.20	950.4
ASISTENTE DE SUPERVISION	2	12	S/ 48.00	1152
TOTAL			S/	2,102.40

3 SAT (1.73%)

CARGO	PERSONAS	MESES	MONTO	TOTAL
SUPERVISOR DE OBRA	1	12	S/ 114.18	1370.16
ASISTENTE DE SUPERVISION	2	12	S/ 69.20	1660.8
TOTAL			S/	3,030.96

1.3

GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES

1 BENEFICIOS (VACACIONES)

CARGO	PERSONAS	MESES	MONTO	TOTAL
SUPERVISOR DE OBRA	1	12	S/ 550.00	6600
ASISTENTE DE SUPERVISION	2	12	S/ 333.33	8000
TOTAL			S/	14,600.00

BIENES DE CONSUMO

2.1 MATERIALES DE ESCRITORIO

DESCRIPCION	UND	CANT	P.UNIT	TOTAL
BORRADOR DE LAPIZ	UND	10	S/ 2.00	20.00
CORRECTORES	UND	10	S/ 7.00	70.00
LAPICEROS	UND	10	S/ 2.00	20.00
LIBRETA DE CAMPO	UND	6	S/ 7.00	42.00
PAPEL BOND A-4 80 GRS	MILLAR	10	S/ 35.00	350.00
PAPEL CARBON AZUL	CJA	1	S/ 28.00	28.00
PORTAMINAS	UND	10	S/ 5.00	50.00
TONNER IMPRESORA	UND	4	S/ 120.00	480.00
REPUESTOS PORTAMINAS	UND	10	S/ 2.00	20.00
POS-IT DE COLORES	UND	6	S/ 25.00	150.00
ENGRAPADOR	UND	2	S/ 100.00	200.00
PERFORADOR	UND	2	S/ 80.00	160.00
IMPRESORA LASER	UND	1	S/ 600.00	600.00
RESALTADORES	UND	6	S/ 5.00	30.00
PLUMONES COLORES	UND	6	S/ 5.00	30.00
SELLO DE OBRA	UND	2	S/ 20.00	40.00
TAMPON	UND	2	S/ 20.00	40.00
TOTAL			S/	2,330.00

2.2 MATERIALES DE SEGURIDAD

DESCRIPCION	UND	CANT	P.UNIT	TOTAL
CASCOS DE PROTECCION	UND	2	S/ 55.00	110.00
CORTA VIENTO	UND	2	S/ 30.00	60.00
PONCHOS PARA LA LLUVIA	UND	2	S/ 35.00	70.00
CASACA TERMICAS	UND	2	S/ 170.00	340.00
CHALECO DE DRILL	UND	2	S/ 80.00	160.00
CALZADO DE PROTECCION	UND	2	S/ 170.00	340.00
TOTAL			S/	1,080.00

ALQUILER DE MAQUINAS Y EQUIPOS

DESCRIPCION	UND	CANT	P.UNIT	TOTAL
ALQUILER DE CAMIONETA 4X4	MES	12	S/ 3,500.00	42,000.00
TOTAL			S/	42,000.00

TOTAL			S/	224,547.96
--------------	--	--	----	-------------------

DESAGREGADO DE GASTOS				
REMUNERACIONES				
CARGO	PERSONAS	MESES	MONTO	TOTAL
SUPERVISOR DE OBRA	1	12	S/ 6,500.00	S/ 78,000.00
ASISTENTE DE SUPERVISION	1	12	S/ 4,000.00	S/ 48,000.00
TOTAL				S/ 126,000.00
LEY 26504 AFP (13%)				
CARGO	PERSONAS	MESES	MONTO	TOTAL
SUPERVISOR DE OBRA	1	12	S/ 845.00	S/ 10,140.00
ASISTENTE DE SUPERVISION	1	12	S/ 520.00	S/ 6,240.00
TOTAL				S/ 16,380.00
1.2 OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR				
01 ESSALUD (9%)				
CARGO	PERSONAS	MESES	MONTO	TOTAL
SUPERVISOR DE OBRA	1	12	S/ 585.00	S/ 7,020.00
ASISTENTE DE SUPERVISION	2	12	S/ 360.00	S/ 8,640.00
TOTAL				S/ 15,660.00
2 I.E.S. (1.2%)				
CARGO	PERSONAS	MESES	MONTO	TOTAL
SUPERVISOR DE OBRA	1	12	S/ 78.00	S/ 936.00
ASISTENTE DE SUPERVISION	2	12	S/ 48.00	S/ 1,152.00
TOTAL				S/ 2,088.00
3 SAT (1.73%)				
CARGO	PERSONAS	MESES	MONTO	TOTAL
SUPERVISOR DE OBRA	1	12	S/ 112.45	S/ 1,349.40
ASISTENTE DE SUPERVISION	2	12	S/ 69.20	S/ 1,660.80
TOTAL				S/ 3,010.20
1.3 GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES				
1 BENEFICIOS (VACACIONES)				
CARGO	PERSONAS	MESES	MONTO	TOTAL
SUPERVISOR DE OBRA	1	12	S/ 541.67	S/ 6,500.00
ASISTENTE DE SUPERVISION	2	12	S/ 333.33	S/ 8,000.00
TOTAL				S/ 14,500.00
BIENES DE CONSUMO				
2.1 MATERIALES DE ESCRITORIO				
DESCRIPCION	UND	CANT	P.UNIT	TOTAL
BORRADOR DE LAPIZ	UND	10	S/ 1.50	S/ 15.00
CORRECTORES	UND	10	S/ 5.50	S/ 55.00
LAPICEROS	UND	10	S/ 2.00	S/ 20.00
LIBRETA DE CAMPO	UND	6	S/ 5.00	S/ 30.00
PAPEL BOND A-4 80 GRS	MILLAR	10	S/ 35.00	S/ 350.00
PAPEL CARBON AZUL	CJA	1	S/ 28.00	S/ 28.00
PORTAMINAS	UND	10	S/ 5.00	S/ 50.00
TONNER IMPRESORA	UND	4	S/ 140.00	S/ 560.00
REPUESTOS PORTAMINAS	UND	10	S/ 2.00	S/ 20.00
POS-IT DE COLORES	UND	6	S/ 30.00	S/ 180.00
ENGRAPADOR	UND	2	S/ 100.00	S/ 200.00
PERFORADOR	UND	2	S/ 100.00	S/ 200.00
IMPRESORA LASER	UND	1	S/ 700.00	S/ 700.00
RESALTADORES	UND	6	S/ 2.00	S/ 12.00
PLUMONES COLORES	UND	6	S/ 5.00	S/ 30.00
SELLO DE OBRA	UND	2	S/ 30.00	S/ 60.00
TAMPON	UND	2	S/ 20.00	S/ 40.00
TOTAL				S/ 2,550.00
2.2 MATERIALES DE SEGURIDAD				
DESCRIPCION	UND	CANT	P.UNIT	TOTAL
CASCOS DE PROTECCION	UND	2	S/ 55.00	S/ 110.00
CORTA VIENTO	UND	2	S/ 30.00	S/ 60.00
PONCHOS PARA LA LLUVIA	UND	2	S/ 45.00	S/ 90.00
CASACA TERMICAS	UND	2	S/ 170.00	S/ 340.00
CHALECO DE DRILL	UND	2	S/ 80.00	S/ 160.00
CALZADO DE PROTECCION	UND	2	S/ 170.00	S/ 340.00
TOTAL				S/ 1,100.00
ALQUILER DE MAQUINAS Y EQUIPOS				
DESCRIPCION	UND	CANT	P.UNIT	TOTAL
ALQUILER DE CAMIONETA 4X4	MES	12	S/ 3,600.00	S/ 43,200.00
TOTAL				S/ 43,200.00
TOTAL				S/ 224,488.20

ANEXO N° 03

DESAGREGADO DE COSTOS

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS - CONTRATOS A PLAZO FIJO

01: REMUNERACION BASICA					
CARGO	PERSONAS	MESES	MONTO		TOTAL
SUPERVISOR DE OBRA	1,00	12,00	6.500,00	S/	78.000,00
Asistente de supervisión	1,00	12,00	4.000,00	S/	48.000,00
SUB TOTAL				S/	126.000,00

02: LEY 24504 AFP (13%)					
CARGO	PERSONAS	MESES	MONTO		TOTAL
SUPERVISOR DE OBRA	1,00	12,00	845,00	S/	10.140,00
Asistente de supervisión	1,00	12,00	520,00	S/	6.240,00
SUB TOTAL				S/	16.380,00
TOTAL				S/	142.380,00

1.2

01: OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR					
ESSALUD (9%)					
CARGO	PERSONAS	MESES	MONTO		TOTAL
SUPERVISOR DE OBRA	1,00	12,00	585,00	S/	7.020,00
Asistente de supervisión	2,00	12,00	360,00	S/	8.640,00
SUB TOTAL				S/	15.660,00

02: I.E.S. (1,2%)					
CARGO	PERSONAS	MESES	MONTO		TOTAL
SUPERVISOR DE OBRA	1,00	12,00	78,00	S/	936,00
Asistente de supervisión	2,00	12,00	48,00	S/	1.152,00
SUB TOTAL				S/	2.088,00

03: SAT (1,73%)					
CARGO	PERSONAS	MESES	MONTO		TOTAL
SUPERVISOR DE OBRA	1,00	12,00	1.124,40	S/	1.349,40
Asistente de supervisión	2,00	12,00	692,00	S/	1.660,80
SUB TOTAL				S/	3.010,20

1.3

01: GASTOS VARIABLES Y OCASIONALES					
BENEFICIOS (VACACIONES)					
CARGO	PERSONAS	MESES	MONTO		TOTAL
SUPERVISOR DE OBRA	1,00	12,00	541,67	S/	6.500,00
Asistente de supervisión	2,00	12,00	333,33	S/	8.000,00
SUB TOTAL				S/	14.500,00
TOTAL				S/	35.258,20

2.0 BIENES DE CONSUMO

2.1 MATERIALES DE ESCRITORIO

DESCRIPCION	UND	CANT.	P. UNIT.		TOTAL
BORRADOR DE LAPIZ	UND	10,00	2,00	S/	20,00
CORRECTORES	UND	10,00	5,50	S/	55,00
LAPICEROS	UND	10,00	2,00	S/	20,00
LIBRETA DE CAMPO	UND	6,00	5,00	S/	30,00
PAPEL BOND A4 80 GRs.	MILLAR	10,00	35,00	S/	350,00
PAPEL CARBON AZUL	CIA	2,00	30,00	S/	60,00
PORTAMINAS	UND	10,00	5,00	S/	50,00
TONNER IMPRESORA	UND	4,00	150,00	S/	600,00
REPUESTOS PORTAMINAS	UND	10,00	2,00	S/	20,00
POS-IT DE COLORES	UND	6,00	30,00	S/	180,00
ENGRAPADOR	UND	2,00	100,00	S/	200,00
PERFORADOR	UND	2,00	100,00	S/	200,00
IMPRESORA LASER	UND	1,00	650,80	S/	650,80
RESALTADORES	UND	6,00	6,00	S/	36,00
PLUMONES COLORES	UND	6,00	5,00	S/	30,00
SELLO DE OBRA	UND	2,00	25,00	S/	50,00
TAMPON	UND	2,00	20,00	S/	40,00
SUB TOTAL				S/	2.591,80
TOTAL				S/	2.591,80

2.2 MATERIALES DE SEGURIDAD.

DESCRIPCION	UND	CANT.	P. UNIT.		TOTAL
CASCO DE PROTECCION	UND	2,00	55,00	S/	110,00
CORTA VIENTO	UND	2,00	35,00	S/	70,00
PONCHOS PARA LLUVIA	UND	2,00	35,00	S/	70,00
CASACA TERMICA	UND	2,00	170,00	S/	340,00
CHALECO DE DRILL	UND	2,00	90,00	S/	180,00
CAZADO DE PROTECCION	UND	2,00	200,00	S/	400,00
SUB TOTAL				S/	1.170,00
TOTAL				S/	1.170,00

3.0 ALQUILER DE MAQUINAS Y EQUIPOS

DESCRIPCION	UND	CANT.	P. UNIT.		TOTAL
ALQUILER DE CAMIONETA 4x4	mes	12,00	3.600,00	S/	43.200,00
TOTAL				S/	43.200,00

TOTAL	S/	224.600,00
--------------	-----------	-------------------